para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde e Coordenação de Unidade Educativa do
Campo, respectivamente, do IF Baiano – Campus Santa Inês.

Pregão SRP? 
SIM

Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM

Exclusivo ME/EPP? 
SIM

Reserva de quota ME/EPP?
NÃO

Valor total estimado: R$ 59.073,30 (cinquenta e nove mil, setenta e três reais e trinta centavos)

Pedidos de esclarecimento:
Até o dia 24/10/2018 pelo e-mail 
compras@si.ifbaiano.edu.br

Impugnações: 
Até o dia 28/10/2018 pelo e-mail 
compras@si.ifbaiano.edu.br

Prazo para envio da proposta/documentação:
Até 02 (duas) horas a partir da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

[...]

n° 10.520/2002 e o Decreto n° 5.450/2005, por possuir padrões de desempenho e características gerais
e  específicas,  usualmente  encontradas  no  mercado,  podendo,  portanto,  ser  licitado  por  meio  da
modalidade Pregão.

4. ESTIMATIVA DE CUSTO/FONTE DE RECURSO

4.1. Para aquisição do objeto deste Pregão, o custo total estimado é de  R$ 59.073,30 (cinquenta e
nove mil, setenta e três reais e trinta centavos) e correrá a conta do Orçamento do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Santa Inês.

22
Km 2,5 – BR 420 – Rodovia Santa Inês x Ubaira – CEP: 45.320-000 – Santa Inês-BA

Telefone: (73) 3536-1210 – (73) 3536-1212– Sítio: